ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện

Kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Hội nghị

công bố Chỉ số CCHC năm

2023

               Ba Tiêu, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các ban ngành, hội đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã.

Căn cứ Công văn số 336/UBND ngày 27/02/2024 của UBND huyện Ba Tơ

về việc triển khai thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị công

bố Chỉ số CCHC năm 2023.

Để nâng cao thứ hạng chỉ số CCHC của huyện nói chung và của xã Ba

tiêu nói riêng trong năm 2024 và những năm tiếp theo, đưa công tác CCHC tiếp

tục đi vào thực chất, hiệu quả, mang tính bền vững và toàn diện hơn trên tất cả

các mặt. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Trưởng các ban ngành, hội đoàn thể, cán bộ, công chức xã

- Chủ động cập nhật, nghiên cứu những nội dung công việc, nhiệm vụ,

yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, các văn bản của Bộ ngành

Trung ương, tỉnh, huyện và ý kiến chỉ đạo của UBND xã, Chủ tịch UBND xã để

triển khai thực hiện Kế hoạch CCHC năm 2024 (đã được ban hành tại Quyết

định số 3690/QĐ-UBND Ba Tơ, ngày 20/12/2023 và Quyết định số 207/QĐ-

UBND ngày 22/12/2023 của UBND xã) để tiếp tục cụ thể hóa các chỉ tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp về đẩy mạnh CCHC và nâng cao thứ hạng các chỉ số CCHC

của huyện, của xã.

- Trực tiếp thực hiện công tác CCHC, trong đó phải tiếp tục quán triệt tinh

thần 04 rõ: “Rõ người, rõ việc, rõ kết quả, rõ trách nhiệm” trong thực hiện

nhiệm vụ CCHC, phải giảm tỷ lệ hồ sơ TTHC giải quyết bị quá hạn xuống dưới

3%, nhất là trong lĩnh vực đất đai; tham dự đầy đủ các cuộc họp định kỳ, chuyên

đề của Ban Chỉ đạo CCHC và nâng cao chỉ số CCHC của huyện, xã.

3. Giao công chức Tài chính - Kế toán có trách nhiệm chủ trì, tham mưu

UBND xã bố trí đúng, đủ nguồn kinh phí để triển khai thực hiện công tác

CCHC, đảm bảo hợp lý, chính đáng và phát huy hiệu quả nhiệm vụ CCHC của

xã.

4. Giao công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp các ban ngành liên

quan tập trung tham mưu, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác

2

CCHC, gắn kết chặt chẽ công tác CCHC với công tác chuyển đổi số, thực hiện

Đề án 06 để nâng cao điểm số CCHC của xã trong năm 2024.

Tham mưu UBND xã biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá

nhân làm tốt công tác CCHC.

 Đề nghị các ban ngành, hội đoàn thể, cán bộ, công chức xã chủ động

nghiên cứu, phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo theo chức năng nhiệm vụ

quản lý nhà nước được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT,  VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2024-03-18T14:02:27+0700

		2024-03-19T09:07:24+0700

		2024-03-19T09:07:24+0700

		2024-03-19T09:07:24+0700

		2024-03-19T09:07:24+0700